
AM\1287143CS.docx PE749.941v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.10.2023 B9-0386/1

Pozměňovací návrh 1
Catherine Griset, Christine Anderson
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0386/2023
Výbor pro kulturu a vzdělávání
Nová Evropská strategie pro lepší internet pro děti (BIK+)

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. varuje před zdravotními problémy, 
které by mohl vyvolat pobyt ve virtuálních 
světech, např. závislost, kybernetická 
nevolnost a poruchy spánku 
a kognitivního vývoje;

Or. en



AM\1287143CS.docx PE749.941v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.10.2023 B9-0386/2

Pozměňovací návrh 2
Catherine Griset, Christine Anderson
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0386/2023
Výbor pro kulturu a vzdělávání
Nová Evropská strategie pro lepší internet pro děti (BIK+)

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. poukazuje nicméně na rizika 
spojená s nadměrným používáním 
obrazovek v raném věku, která může 
nepříznivě ovlivnit kvalitu života dětí 
a jejich náležitý kognitivní, fyzický, 
psychický a sociální vývoj; poukazuje na 
to, že členské státy musí vést informační 
kampaně zaměřené na omezení času 
stráveného před obrazovkou a podporující 
přiměřené používání obrazovek a význam 
digitálního rodičovství;

Or. en


